



Municipalidad de Valle María

Balance General

Período Comprendido desde: 01/01/2021 Hasta: 30/12/2021

Denominación	Presupuesto	Recaudado	Saldo	% Ejec	Denominación	Presupuesto	Pagado	Saldo a Pag	%Comp	%Pago	Comprometido	Saldo a Com
04 RECURSOS CORRIENTES	240.018.000,00	240.319.074,76	-301.074,76	100,12	01 EROGAC. CORRIENTES	133.126.000,00	123.983.720,35	669.073,45	93,63	99,46	124.652.793,80	8.473.206,20
01 DE JURISDICCION MUNICIPAL	93.996.000,00	91.556.878,10	2.439.121,90	97,40	01 OPERACIÓN	119.442.000,00	112.887.307,61	669.073,45	95,07	99,41	113.556.381,06	5.885.618,94
<u>01 TRIBUTOS MUNICIPALES</u>	39.794.000,00	42.114.785,27	-2.320.785,27	105,83	<u>01 PERSONAL</u>	64.092.000,00	57.609.377,97	669.073,45	90,92	98,85	58.278.451,42	5.813.548,58
01 Tasa General Inmobiliaria	8.300.000,00	8.406.383,98	-106.383,98	101,28	01 Personal Permanente	57.549.000,00	51.987.058,14	595.274,80	91,36	98,86	52.582.332,94	4.966.667,06
02 Tasa Higiene Profilaxis y Seguridad	9.500.000,00	9.822.800,94	-322.800,94	103,39	01 Remuneraciones Básicas	19.362.000,00	16.658.530,15	0,00	86,03	100,00	16.658.530,15	2.703.469,85
04 Derecho Extraccion arena y predegullo	20.000,00		20.000,00	0,00	02 Antigüedad	6.200.000,00	6.016.548,55	0,00	97,04	100,00	6.016.548,55	183.451,45
05 Ocupacion de la via Publica	4.000,00		4.000,00	0,00	03 Titulos	722.000,00	675.412,25	0,00	93,54	100,00	675.412,25	46.587,75
06 Publicidad y Propaganda	25.000,00		25.000,00	0,00	04 Suplementos Varios	11.168.000,00	11.168.000,00	0,00	100,00	100,00	11.168.000,00	0,00
08 Espectaculos Publicos	52.000,00	13.000,00	39.000,00	25,00	05 Sueldo Anual Complementario	2.500.000,00	2.461.822,32	0,00	98,47	100,00	2.461.822,32	38.177,68
09 Vendedores Ambulantes	38.000,00	27.680,00	10.320,00	72,84	06 Contribuciones	6.115.000,00	4.988.684,96	595.274,80	91,31	89,33	5.583.959,76	531.040,24
13 Actuaciones Administrativas	3.150.000,00	5.609.291,58	-2.459.291,58	178,07	07 Asignaciones Familiares PP	3.472.000,00	2.457.195,00	0,00	70,77	100,00	2.457.195,00	1.014.805,00
14 Fondo Comunal	2.100.000,00	2.018.500,87	81.499,13	96,11	08 Servicios Extraordinarios PP	8.000.000,00	7.560.864,91	0,00	94,51	100,00	7.560.864,91	439.135,09
15 Concesiones y Eventos	1.500.000,00		1.500.000,00	0,00	02 Viáticos	10.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00
16 Multas al codigo de faltas	365.000,00	337.953,82	27.046,18	92,59	03 Personal Contratado	6.543.000,00	5.622.319,83	73.798,65	87,05	98,70	5.696.118,48	846.881,52
17 Intereses por Colocacion Financiera	8.100.000,00	9.006.038,24	-906.038,24	111,18	01 Remuneraciones Básicas PT	3.454.000,00	2.944.060,25	0,00	85,23	100,00	2.944.060,25	509.939,75
18 Tasas Atrasadas	2.140.000,00	2.232.709,12	-92.709,12	104,33	02 Suplementos Varios PT	2.017.000,00	2.012.350,00	0,00	99,76	100,00	2.012.350,00	4.650,00
60 Contribucion por Mejoras	4.500.000,00	4.640.426,72	-140.426,72	103,12	03 Sueldo Anual Complementario PT	258.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	258.000,00
<u>02 OTROS INGRESOS</u>	54.202.000,00	49.442.092,83	4.759.907,17	91,21	04 Contribuciones PT	814.000,00	665.909,58	73.798,65	90,87	90,02	739.708,23	74.291,77
01 Escuela Guardavidas	200.000,00	171.642,00	28.358,00	85,82	<u>02 BIENES de CONSUMO y SERVICIOS</u>	54.175.000,00	53.038.591,51	0,00	97,90	100,00	53.038.591,51	1.136.408,49
05 Servicios Funebres	1.700.000,00	1.525.180,00	174.820,00	89,71	01 Bienes de Consumo No Clasific	20.500.000,00	20.499.163,69	0,00	99,99	100,00	20.499.163,69	836,31
06 Salud Publica Municipal	62.000,00	122.299,24	-60.299,24	197,25	02 Servicios No Clasificados	32.500.000,00	32.277.147,82	0,00	99,31	100,00	32.277.147,82	222.852,18
19 Balneario y Turismo	31.500.000,00	25.396.406,10	6.103.593,90	80,62	03 SUBSIDIO COPNAF	1.175.000,00	262.280,00	0,00	22,32	100,00	262.280,00	912.720,00
21 Intereses Multas y Recargos	20.000,00		20.000,00	0,00	01 Fdo Afect Copnaf Fortalecimiento fliar	21.000,00	17.280,00	0,00	82,28	100,00	17.280,00	3.720,00
22 Trabajos por Cuenta de Particulares	1.820.000,00	1.746.321,09	73.678,91	95,95	02 Fdo Afecta Plan Primera Infancia	636.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	636.000,00
23 Recupero Viviendas	15.000.000,00	15.434.375,57	-434.375,57	102,89	03 Fdo Afectados Copnaf Equipamiento	518.000,00	245.000,00	0,00	47,29	100,00	245.000,00	273.000,00
24 Recupero Materiales de Construccion	1.050.000,00	1.027.448,78	22.551,22	97,85	<u>03 Concejo Deliberante</u>	2.659.000,00	2.239.338,13	0,00	84,21	100,00	2.239.338,13	419.661,87
25 Otros Ingresos	1.950.000,00	3.154.395,05	-1.204.395,05	161,76	02 TRANSFERENCIAS	12.200.000,00	11.096.412,74	0,00	90,95	100,00	11.096.412,74	1.103.587,26
26 Recupero Reciclados	900.000,00	864.025,00	35.975,00	96,00	<u>01 Transferencias Corrientes</u>	12.200.000,00	11.096.412,74	0,00	90,95	100,00	11.096.412,74	1.103.587,26
02 DE OTRAS JURISDICCIONES	146.022.000,00	148.762.196,66	-2.740.196,66	101,87	01 Transferencias Activ no lucrativas	11.000.000,00	10.374.412,74	0,00	94,31	100,00	10.374.412,74	625.587,26
<u>01 DE JURISDICCION PROVINCIAL</u>	28.402.000,00	27.756.130,26	645.869,74	97,72	01 bomberos voluntarios	0,00	159.134,37	0,00	0,00	100,00	159.134,37	
01 Coparticipación Provincial	27.220.000,00	27.213.850,26	6.149,74	99,97	01 fondo comunal	0,00	1.893.379,85	0,00	0,00	100,00	1.893.379,85	



Denominación	Presupuesto	Recaudado	Saldo	% Ejec	Denominación	Presupuesto	Pagado	Saldo a Pag	%Comp	%Pago	Comprometido	Saldo a Com
03 Rec. Afect. Copnaf Fortalecimiento	21.000,00	17.280,00	3.720,00	82,28	02 Transf. No Luc. Mat. Construc.	1.200.000,00	722.000,00	0,00	60,16	100,00	722.000,00	478.000,00
04 Rec. Afect. Copnaf Plan Nac. Primera	636.000,00		636.000,00	0,00	02 <u>SECTOR PRIVADO</u>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05 Rec. Afectados Programas Provinciales	280.000,00	280.000,00			03 A CLASIFICAR	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
07 Rec. Afect. Copnaf Equipo Tecnico	245.000,00	245.000,00			01 <u>CRED.AD. P/ER.CTES</u>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02 <u>DE JURISDICCION NACIONAL</u>	117.620.000,00	121.006.066,40	-3.386.066,40	102,87	02 EROGACIONES DE CAPITAL	170.899.854,00	134.432.058,35	0,00	78,66	100,00	134.432.058,35	36.467.795,65
01 Coparticipación Nacional	117.220.000,00	120.681.703,40	-3.461.703,40	102,95	01 INVERSION REAL	170.599.854,00	134.432.058,35	0,00	78,79	100,00	134.432.058,35	36.167.795,65
04 Rec. Afectados Programas Nacionales	400.000,00	324.363,00	75.637,00	81,09	01 <u>BS. DE CAPITAL</u>	9.500.000,00	9.340.616,38	0,00	98,32	100,00	9.340.616,38	159.383,62
05 RECURSOS DE CAPITAL	63.507.854,00	63.007.853,63	500.000,37	99,21	03 Inversiones Administrativas	500.000,00	377.946,01	0,00	75,58	100,00	377.946,01	122.053,99
01 SUBSIDIOS NACIONALES	63.007.854,00	63.007.853,63	0,37	100,00	04 Equipamiento	9.000.000,00	8.962.670,37	0,00	99,58	100,00	8.962.670,37	37.329,63
02 VENTA DE ACTIVO FIJO	500.000,00		500.000,00	0,00	02 <u>TRABAJOS PUBLICOS</u>	161.099.854,00	125.091.441,97	0,00	77,64	100,00	125.091.441,97	36.008.412,03
01 <u>VENTA DE ACTIVOS FIJOS</u>					04 Trabajos Publicos General	92.764.790,00	69.857.176,26	0,00	75,30	100,00	69.857.176,26	22.907.613,74
01 Venta de Activos Fijo (Terrenos)	300.000,00		300.000,00	0,00	06 Fondos Afectados Programas	68.235.064,00	55.234.265,71	0,00	80,94	100,00	55.234.265,71	13.000.798,29
02 Venta Equipamiento Usado	200.000,00		200.000,00	0,00	07 Fondos Afectados Programas	100.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100.000,00
03 USO DEL CREDITO					01 Bienes Preexistentes	300.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	300.000,00
01 <u>USO DEL CREDITO</u>					02 A CLASIFICAR	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
06 RECURSOS DEL FINANCIAMIENTO	500.000,00	16.901.854,38	-16.401.854,38	***, **	01 <u>CRED.AD. p/EROG.de CAPITAL</u>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
08 resultado del ejercicio anterior	500.000,00	16.901.854,38	-16.401.854,38	***, **	03 OTRAS EROGACIONES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
					01 <u>CON ORGAN.PUBLICOS</u>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
					02 <u>CON PROVEEDORES</u>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
					02 A CLASIFICAR	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
					01 <u>CRED.ADICIONAL A CLASIF</u>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
					01 Crédito Adicional	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totales	304.025.854,00	320.228.782,77	-16.202.928,77		Totales	304.025.854,00	258.415.778,70	669.073,45	85,74	99,69	259.084.852,15	44.941.001,85